Diário   Oficial Página 208   29 de outubro de 2024 Nº 28.859

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<#E.G.B#1634182#208#1644191>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 069/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: Sr.ª DIVA CASSIMIRO DE MORAES. CPF: n°.
014.638.121-16. 1.1.1. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 12 (doze) meses, vigorando a partir de 07 e
outubro de 2024 até 06 de outubro de 2025. ASSINATURA: 04 de outubro
de 2024. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 070/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE NOVA BRASILÂNDIA E REGIÃO - APAF.
CNPJ n° 48.055.716/0001-12. 1.1.1. OBJETO: Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 12 (doze) meses, vigorando a partir
de 07 e outubro de 2024 até 06 de outubro de 2025. ASSINATURA: 04 de
outubro de 2024. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 077/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA -
MT. CONTRATADA: PLANALTO IND. E COM. DE PRE MOLDADOS LTDA.
CNPJ n° 28.488.348/0001-99. 1.1.1. OBJETO: Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 12 (doze) meses, vigorando a partir
de 26 e outubro de 2024 até 25 de outubro de 2025. ASSINATURA: 24 de
outubro de 2024. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 086/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ n° 45.156.970/0001-19. 1.1.1. OBJETO:
Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 12 (doze)
meses, vigorando a partir de 26 e outubro de 2024 até 25 de outubro de
2025. ASSINATURA: 23 de outubro de 2024. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1634182#208#1644191/>

Protocolo 1634182

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1634251#208#1644267>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2024
O município de Nova Canaã do Norte, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará licitação na modalidade PREGÃO em sua forma
ELETRONICA sob o nº 018/2024; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Grama para
atender demanda de diversas Secretarias Municipais do Município
de Nova Canaã do Norte-MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
08/11/2024 às 09h00min(Horário Brasília -DF); REALIZAÇÃO: Por meio do
Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br
e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.
Nova Canaã do Norte/MT, 25 de outubro de 2024.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<#E.G.B#1634251#208#1644267/>

Protocolo 1634251

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1634196#208#1644207>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 024/2024. REGISTRO
DE PREÇOS.
O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 058/2024/GAPRE,
comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2024 - REGISTRO DE PREÇOS -
MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT, conforme
especificações do Anexo I - Termo de Referência do Edital.
*DO RECEBIMENTO: Inicia dia 30/10/2024 AS 15hs00min.
*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: 12/11/2024 AS 09hs00min.
*ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/11/2024 AS 09hs30min.
*INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/11/2024 AS
10hs00min.
OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA.

Endereço eletrônico: Este pregão será regido pela plataforma da BLL
(www.bll.org.br) e pela Lei Federal 14.133/2021, suas alterações e demais
disposições Legais aplicáveis.
INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Maringá
- MT no site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma
da BLL https://bll.org.br/. Informações pelo telefone (66) 98157-0021 ou
através de solicitação pelo e-mail: licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá - MT, 25 de Outubro de 2024.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira Port.058/2024
<#E.G.B#1634196#208#1644207/>

Protocolo 1634196

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1634063#208#1644061>

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
097/2022 Data: 03/10/2024 - Objeto: O Presente Termo Aditivo Tem O
Objetivo De Prorrogar O Prazo De Vigência E Ajustar O Valor Contratual
Com Um Aumento De 3,71%, De Acordo Com O Índice Do Inpc Acumulado
Nos Últimos 12 Meses - Contratado:  Sanorte Saneamento Ambiental Ltda
- Cnpj: 10.242.459/0001-55 - Valor: R$ 571.048,00

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1634063#208#1644061/>

Protocolo 1634063

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1634111#208#1644113>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação
Realizado Na Modalidade De Concorrência Eletrônica Nº 007/2024, E
Resultados Apresentados Pela Comissão Contratação, Homologo O
Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto Do
Processo Licitatório É: Contratação De Empresa Especializada Para A
Construção De Piscina Aquecida No Centro De Convivência Do Idoso, No
Município De Novo Mundo - Mt.  Novo Mundo - Mt, Em 25 De Outubro De
2024.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1634111#208#1644113/>

Protocolo 1634111

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1634161#208#1644168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE RESULTADO- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018-2024-

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2024.
O Município de P. da Serra- MT, através da sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PE ELETRÔNICO
nº 018-2024, aberta no dia 25/09/2024 às 09:00 horas (Horário de Brasília).
Sagraram-se vencedoras e habilitadas no certame as empresas, ERLI
PIRES DE OLIVEIRA- 36.863.602/0001-10, valor total de R$ 1.094.826,27,
JOSILENE DOMINGA DE OLIVEIRA LTDA - 32.815.099/0001-76,
valor total de R$ 177.593,85, JESSICA SOUZA DOS ANJOS -
16.369.610/0001-05, valor total de R$ 258.891,70, CYAN PAPELARIA
E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA - 20.357.366/0001-20,
valor total de R$ 174.883,64, SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS
LTDA - 10.199.538/0001-20, valor total de R$ 12.076,20, MORAES
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - 55.085.960/0001-93, valor total de
R$ 18.591,90, GM EMBALAGENS LTDA - 52.505.574/0001-15, valor total
de R$ 21.657,50 e PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA
LTDA - 36.838.236/0001-49, valor total de R$ 13.119,00.VALOR TOTAL
DA LICITAÇÃO: R$ 1.771.640,06.  ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS
MARQUES-PREGOEIRA.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1634161#208#1644168/>

Protocolo 1634161
<#E.G.B#1634162#208#1644170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
ORDEM DE SERVIÇO

OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL
CONTENDO 06 (SEIS) SALAS EM PLANALTO DA SERRA, QUE SERÁ
CUSTEADA COM RECURSOS ORIUNDOS DO TERMO DE CONVÊNIO N.
0469-2024/SEDUC, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO E ESTE MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT,
conforme Projeto Básico/Memorial Descritivo, Projeto Executivo; Planilha
de Quantitativos e Custos Unitários, e demais normas previstas neste edital
e seus anexos. CONTRATO N. 038/2024.CONTRATADA: R. Q DE MELO.
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses. VALOR DO CONTRATO: R$
3.336.999,91 (três milhões trezentos trinta seis mil novecentos noventa
nove reais e noventa um centavo). Pela presente Ordem de Serviço,
autorizamos a empresa R. Q DE MELO, a iniciar na data de 24 de outubro
de 2024 os serviços, objeto do contrato acima epigrafado, celebrado entre o
Município de Planalto da Serra e a empresa contratada. NATAL ALVES DE
ASSIS SOBRINHO- PREFEITO DE PLANALTO DA SERRA-MT.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1634162#208#1644170/>

Protocolo 1634162

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 1fdfeb33